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der burde fremsættes et forslag om forbud mod 
børneporno, selv om man ikke har fået svarene 
fra høringen af kommissionsrapporten. 

Det Radikale Venstre er fuldstændig enig i 
indholdet af det her lovforslag og vil også støtte 
det. Naturligvis skal børn beskyttes mod mis- 
brug og udnyttelse overalt, hvor vi har lovgiv- 
ningsmuligheder og lovgivningskompetence. 

Jeg vil blot komme med en enkelt bemærk- 
ning. Det har sådan set ikke noget med børne- 
porno at gøre, det har noget at gøre med Den 
Grønlandske Retsvæsenskommission, for det er 
jo meget, meget længe, vi har måttet vente på 
initiativer som følge af retsvæsenskommissio- 
nens meget store arbejde, og der må jo også 
være andre ting, som det grønlandske landssty- 
re venter spændt på, at Danmark udfører. F.eks. 
er der problemerne med de tidsubestemt an- 
bragte på Herstedvester, hvor grønlandske tids- 
ubestemt dømte sidder i op til 25 og 30 år. 

Det er et kæmpestort problem både for dansk 
retskultur og for det grønlandske samfund, at 
man anbringer strafafsonere 4.000 km væk fra 
hjemmet, og de har ingen mulighed for at opret- 
holde nogen som helst forbindelse til deres gam- 
le land. 

Så der må også være andre ting fra retsvæ- 
senskommissionen, som trænger til at blive gen- 
nemført i praksis, og derfor vil jeg da gerne bede 
ministeren om at redegøre for, hvordan tidshori- 
sonten er for, at retsvæsenskommissionens rap- 
port efterhånden kan blive omsat i aktuel lov- 
givning. 

Men det aktuelle forslag om børnepornografi, 
som vi behandler her, er vi naturligvis fuldstæn- 
dig enige i og slutter op om. 

Line Barfod (EL): 
Jeg skal ikke trække forhandlingerne i langdrag, 
men bare meddele, at Enhedslisten også støtter, 
at vi gennemfører det forslag, som det grønland- 
ske landsstyre har anmodet om, og så tilslutte 
mig de mange ordførere, der har bedt justitsmi- 
nisteren redegøre for tidsperspektivet for Den 
Grønlandske Retsvæsenskommission. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil også gerne indlede med at takke for den 
meget brede tilslutning til det her lovforslag. Jeg 
deler den opfattelse, som flere af ordførerne 
også har fremført her i dag, at da det her har væ- 
ret et udtrykkeligt ønske fra Grønlands side, er 
det vores pligt at sikre, at den grønlandske kri- 

minallov på det her område bliver bragt i over- 
ensstemmelse med de regler, som vi også kender 
herfra. 

Så har der også været et enkelt spørgsmål, og 
det har ikke så meget gået på selve lovforslaget, 
men nok nærmere på spørgsmål om Den Grøn- 
landske Retsvæsenskommission meget tykke 
betænkning. 

Kl. 14.05 
Jeg deler opfattelse med samtlige de ordføre- 

re, der har udtrykt sådan en smule opgivenhed 
over for, at det har taget så lang tid. Den deler 
jeg fuldt ud. Det har været en ekstremt lang pro- 
ces, men det har også været en grundig proces, 
og det har været en proces, hvor jeg også syntes 
man skulle vise Grønland det rette hensyn, her- 
under også at sikre, at det meget, meget digre 
værk, som betænkningen udgør, var oversat til 
grønlandsk inden offentliggørelse. Det har altså 
taget længere tid, end i hvert fald jeg som læg- 
mand umiddelbart havde forestillet mig. 

Men nu foreligger betænkningen jo, og jeg vil 
da gerne sige til både hr. Morten Bødskov og fru 
Elisabeth Arnold, at processen jo er den, at be- 
tænkningen for øjeblikket er i høring, og at hø- 
ringsrunden afsluttes her ved årets udgang. Vi 
har fået oplyst, at man herefter i Grønland un- 
der forårssamlingen vil have en politisk drøftel- 
se af betænkningen, og efter at man har haft den 
politiske drøftelse i Grønland, vil hjemmestyret 
så kunne tage stilling til, hvordan man fra Grøn- 
lands side vil prioritere de mange gode initiati- 
ver, som står opført i betænkningen. 

Regeringen vil naturligvis, når vores hørings- 
runde er slut, være villig til at indgå i en drøftel- 
se med det grønlandske hjemmestyre og her 
prøve at se, om vi kan finde en fornuftig model 
for, hvordan betænkningens initiativer kan føres 
ud i livet. 

Så tidsprocessen er altså den, at når det kom- 
mer til foråret, vil den reelle politiske drøftelse 
starte. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Retsud- 
valget. 


